

<b>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</b>
<b>صاحب‌امتیاز:</b> مهرداد بذریاش
<b>مدیرمسئول:</b> محمد آخوندی <b>سردبیر:</b> رضا شکبایی
<b>نشانی:</b> خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)کوجه سعید، پلاک ۹
<b>روابط عمومی:</b> ۶۶۴۳۷۴۲ <b>تحریریه:</b> ۶۶۴۳۷۴۳
<b>تلفن:</b> ۶۶۴۳۱۳۷ <b>پیام‌گیر:</b> ۶۶۴۳۹۴۲
<b>سازمان آگهی‌ها:</b> ۶۱۰۸۶۱۶۳ <b>پیامک:</b> ۱۰۰۰۲۳۳۱
<b>پست الکترونیک<span> </span>:</b> info@vatanemroz.ir
<b>چاپ:</b> شرکت رواق روشن مهر

### اتفاق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۴	غروب آفتاب: ۲۰:۲۱
اذان مغرب: ۲۰:۴۲	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۱
اذان صبح فردا: ۴:۰۲	طلوع آفتاب: ۵:۴۸

### دعای روز بیست‌وهشتم ماه رمضان

<p><b>بسم الله الرحمن الرحيم</b>  <b>«اللهم وفر حظی فیہ من التوافل واکرمنی فیہ یا خاضرا المسائل وقرب فیہ وسیلتی الیک من بین الوسائل یا من لا یَسْغُهُ الحاحُ المُلْحَینِ؛</b> خدا یا زیاد کن بهره مرا در آن از اقدام به مستحبات و گرامی‌دار در آن به حاضر کردن و یا داشتن خواسته‌ها و نزدیک گردان در آن وسیله‌ها به سویت از میان وسیله‌ها، ای آنکه سرگرمش نکنند اصرار و سماجت‌اصرار کنندگان.»</p>
---

### تقریر امروز

- صدور فرمان امام خمینی(ره) برای تشکیل «ستاد انقلاب فرهنگی» – ۱۳۵۹ش**
- رحلت بانوی مجتهده و عالمه «سیده نصرت امین‌اصفهانی» – ۱۳۶۲ش**
- وفات سیدمحمد شیرازی «سلطان الواعظین» – ۱۳۹۱ق**
- تولد «جیمز کلارک ماکسول» بنیانگذار قوانین نور و الکتروسیسته– ۱۸۳۱م**
- آغاز نخستین جنبش سراسری و بزرگ فلسطینی‌ها علیه صهیونیست‌ها– ۱۹۲۱م**
- پرباب نخستین موشک زمین به زمین توسط آلمان نازی علیه انگلستان– ۱۹۴۴م**

### یادداشت‌امروز

### «واقعیات» را فدای «احتمالات» نکنیم

ادامه از صفحه اول

این موضوع، مصداق عینی «مواجهه ایده‌آل گرایانه» با «واقعیت» است. یکی از مباحث مهمی که در علوم مختلف شناختی و عملی مورد توجه قرار گرفته است، مرزبندی میان «ایده‌آل گرایی» و «واقعیت» است. در صورتی که این مرزبندی بچوبی شکل نگیرد، شاهد خلط این دو و شکل‌گیری یک خروجی رفتاری «مطلوب» در سیستم خواهیم بود. این قاعده درباره «برجام» نیز صادق است. آنچه در این معادله باید حرف اول و آخر را برزند «عینیات» و «واقعیات» است نه «احتمالات» و «ایده‌آل‌ها!»
تضمین دانستن برخی قول‌های شفاهی مقامات آمریکایی از جمله جان کری[ در جریان مذاکرات هسته‌ای و تحمل تبعات ناشی از آن، محصول تکیه بر «ایده‌آل‌ها و احتمالات» و دوری از «گزاره‌های واقعی و مطلق» بوده است. در چنین شرایطی، انتظار می‌رود مقامات دستگاه اجرایی و دیپلمات، لاقفل خطاهای قبلی را دربارہ برجام تکرار نکنند یا این حال اظهارات اخیر رئیس‌جمهور محترم نشان می‌دهد هنوز نگاه ایشان نسبت به تحولات بین‌المللی و بویژه رفتار دولت آمریکا – بویژه دموکرات‌ها– کاریکاتوری است و اصلاح نشده. در نهایت اینکه اظهارات نانسی پلوسی قاعده‌ت باید حجت را بر مقامات دستگاه اجرایی و دیپلماتسی کشورمان تمام کرده باشد. امثال جان کری، وزیر پیشین خارجه آمریکا که اتفاقا خود یکی از اصلی‌ترین مصادیق عهدشکنی آمریکا در قبال برجام محسوب می‌شود، نه‌تنها نمی‌توانند پیام «تغییر رفتار برجامی آمریکا» باشند، بلکه باید نسبت به قول و وعده آنها مبنی بر «تاثیر شگرف انتخابات کنگره بر وضعیت سیاسی ترامپ و برجام» با تردید کامل نگریست. نباید فراموش کرد دموکرات‌های آمریکا امتحان خود را در جریان اجرایی شدن توافق هسته‌ای به روشنی پس داده‌اند! آقایان متو تکررن «پسلا» از نسوی اوپاما را فراموش کرده‌اند! اوپاما که جمهوری‌خواه نبود!

<p><b>سلام وطن</b> <b>۶۶۴۳۹۴۲</b></p>
<p><b>پیامک خوانندگان</b> <b>۱۰۰۰۲۳۳۱</b></p>

وطن امروز ■ شماره ۲۴۶۰

■ **قاب روز**

**قزوین – مراسم جزءخوانی قرآن کریم**



■ **گزارش**

## ابلاغ قیمت‌های جدید خودرو در شورای رقابت مجوز رسمی گرانی خودرو صادر شد

**عضو کمیسیون صنایع مجلس: پول بنز می‌دهیم، سوار پراید می‌شویم**

اسدالله خسروی: با وجودی که مدیرکل صنایع خودروی وزارت صنعت اعلام کرده با اقداماتی که درباره پیش‌فروش خودرو شده است تا کمتر از یک‌ماه دیگر بازار خودرو آرام می‌شود و قیمت‌های حاشیه بازار از بین می‌رود اما رئیس شورای رقابت از صدور مجوز گرانی خودروهای داخلی از ابتدای ماه آینده خبر می‌دهد.
به گزارش «وطن‌امروز»، بازار دادوستد خودروهای داخلی و خارجی مدتی است آشفته شده است و فروشندگان قیمت‌های بالا و غیرمنطقی را به خریداران اعلام می‌کنند اما از آنجایی که عمده خریداران خودرو به موجب قدرت خرید پایین خواهان خودروهای زیر ۵۰ میلیون تومان هستند، گویا قرار است قیمت خودروهای داخلی باز هم گران‌تر شود. کارشناسان معتقدند خودروهای ساخت داخل چون از کیفیت خاص و آپشن آنچنانی برخوردار نیستند و بعضا غیراستاندارد تولید می‌شوند، جایی برای افزایش قیمت ندارند و خودروسازان به جای افزایش قیمت محصولات خود باید به فکر استانداردسازی و حرکت در مسیر تولید کیفی باشند. در چنین شرایطی اما رئیس شورای رقابت مجوز افزایش ۵ تا بیش از ۷ درصدی قیمت محصولات ۳ شرکت خودروسازی ایران‌خودرو، سایپا و مدیران خودرو را از اول تیر صادر کرده است. رضا شیوا در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه شورای رقابت دستورالعمل تنظیم قیمت را برای سال ۹۷ تأیید کرده، اظهار داشت:



براساس محاسبات مرکز ملی رقابت، میزان افزایش قیمت خودروهای ساخت‌ داخل که مشمول قیمت‌گذاری هستند اعلام شد. وی با بیان اینکه به طور متوسط خودروهای ساخت داخل شرکت ایران خودرو که مشمول قیمت‌گذاری هستند مجوز افزایش ۷/۱۸ درصد را دریافت کرده‌اند، افزود: برای خودروهای سایپا هم به طور متوسط افزایش ۷/۰۱ درصدی تعیین شده است. رئیس شورای رقابت گفت: در بخش خودروهای مدیران خودروسازان هم به طور متوسط افزایش ۵/۶۲ درصدی مورد تأیید مرکز ملی رقابت قرار گرفته است. شیوا درباره زمان اجرای افزایش قیمت‌ها اظهار داشت: از اول تیرماه امسال خودروسازان می‌توانند حداکثر به میزان درصدهای اعلامی قیمت محصولات خود را افزایش دهند.

**■ وعده ارزانی خودرو تا یک ماه دیگر**

از طرفی مدیرکل صنایع خودروی وزارت صنعت اعلام کرده است: با اقداماتی که درباره پیش‌فروش خودرو شده تا کمتر از یک ماه دیگر بازار خودرو آرام می‌شود و قیمت‌های حاشیه‌بازار از بین خواهد رفت. امیرحسین قناتی در برنامۀ تیترا امشب سیما افزود: در عرضه خودرو مشکلی به وجود نیامده بلکه هجوم نقدینگی سرگردان به بازار خودرو و افزایش تقاضا این افزایش قیمت‌ها را به‌وجود آورده است. مدیرکل صنایع خودروی وزارت صنعت گفت: امسال بالغ بر ۲۶۰ هزار دستگاه خودرو تولید شده که در مقایسه با تولید در مدت مشابه سال قبل بیش از ۳۵ درصد بیشتر است. قناتی افزود: امسال حدود ۲۲۵ هزار دستگاه خودرو سند فروش خورده است و این نابسامانی حاشیه‌بازار کار واسطه‌ها و دلالان است. او با اشاره به اینکه خودروساز برای تأمین نیاز مالی خود باید خودرو را به فروش

صنعت *آنچرخ*

چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۷

عکس‌ایسنا



■ **پوشاک**

## نایب‌رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک مطرح کرد فروشندگان، عامل فروش پوشاک ایرانی با برند خارجی

نایب‌رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با بیان اینکه فروشندگان به فروش پوشاک داخلی با برندهای خارجی دامن می‌زنند، در حال حاضر تولیدکنندگان داخلی نیز در حال حرکت به سمت برندسازی هستند. بهرام شهرپاری در گفت‌وگو با میزان درباره علت فروش پوشاک تولید داخل با برندهای خارجی اظهار داشت: فروش پوشاک داخلی با برندهای خارجی قدمتی چندین ساله دارد و متأسفانه فروشندگان به این موضوع دامن زنند. وی افزود: از ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته هر زمان مشتری وارد مغازه‌ای می‌شد، فروشندگان اجناس خوب و باکیفیت را به نام ترک معرفی می‌کردند و این موضوع برای مشتری جذابیت ایجاد کرد. وی با بیان اینکه در بازار جایگزین شدند و طرفدار پیدا کردند، گفت:



ماکارونی و… در کشور تولید نمی‌شد که به مرور با تولید این کالاها در کشور، برندهای داخلی در بازار جایگزین شدند و طرفدار پیدا کردند، گفت:

■ **زیرساخت**

## فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا خبر داد بهره‌برداری از ابرپروژه آبی غرب کشور با همت سپاه

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: بزرگ‌ترین طرح آبی کشور با عنوان «رون‌آب‌های غرب» تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش تسنیم، سردار عبدالله عبداللهی در حاشیه نشست ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی گفت: این‌طرح به طول ۱۴۶۰ کیلومتر اجرا شده و مشتمل بر ۱۷ سد، ۱۵۰ کیلومتر تونل و ۷۰۰ کیلومتر خط انتقال است که تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد. او گفت: در زمینه تأمین آب فلات مرکزی و شرق کشور نیز قرارگاه خاتم‌الانبیا پیشنهادهای خود را به وزارت نیرو ارائه کرده است که از جمله این طرح‌ها می‌توان به شیرین‌سازی آب دریای عمان و انتقال آن اشاره کرد که اجرایی این طرح‌ها مستلزم تصویب در هیأت دولت و همراهی وزارت نیرو به عنوان متولی اصلی آب در کشور است. عبداللهی افزود: قرارگاه خاتم‌الانبیا تاکنون طرح‌های بزرگی در زمینه آبرسانی به سرانجام رسانده است به گونه‌ای که از مجموع ۴۵ میلیارد مترمکعب مخازن ساخته شده در کشور، ۲۵ میلیارد مترمکعب آن توسط این قرارگاه ساخته شده است. فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا با اشاره به مشارکت این قرارگاه در طرح‌های دارای اولویت دولت گفت: امسال ۴۰ طرح در حوزه‌های مختلف نفت، گاز، آب و زیرساخت‌های ریلی، جاده‌ای و بندرها با سرمایه‌گذاری ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی قرارگاه خاتم‌الانبیا در حال اجراست که تا پایان به‌فعالیّت در ایران هستند.

<b>آب‌وهوا</b>			
بوئوسی ۲۹ / ۳۸		زنجان ۱۲ / ۲۸	
اراک ۱۶ / ۳۰		ساری ۲۵ / ۲۰	
اردبیل ۱۰ / ۲۴		سمنان ۲۴ / ۲۴	
ارومیه ۱۲ / ۲۷		سنندج ۱۰ / ۳۴	
اصفهان ۲۳ / ۳۶		شهرکرد ۹ / ۲۲	
اهواز ۲۰ / ۴۴		شیراز ۱۹ / ۲۷	
ایلام ۱۸ / ۲۴		قزوین ۱۳ / ۳۰	
یخچود ۱۵ / ۲۸		قم ۲۱ / ۳۸	
بندرعباس ۲۹ / ۳۸		کرج ۱۵ / ۲۳	
بوشهر ۲۵ / ۳۵		کرمان ۱۹ / ۲۷	
بیجند ۱۷ / ۳۸		کرمانشاه ۱۴ / ۳۴	
تبریز ۱۹ / ۲۲		آذربایجان ۲۱ / ۳۰	
تهران ۲۳ / ۳۳		مشهد ۱۸ / ۳۰	
خرم‌آباد ۱۵ / ۳۵		همدان ۹ / ۲۲	
رشت ۱۷ / ۲۸		یاسوج ۱۴ / ۲۳	
زاهدان ۲۱ / ۳۶		یزد ۲۴ / ۳۸	

### دیدگاه

## از شهر تا کشور تلاش برای چالش آفرینی

ادامه از صفحه اول

… در کنار آنها متخصصان محیط‌زیست و پزشکی، بی‌ربط بودن مشکلات زیست‌محیطی و بیماری را با صنعت هسته‌ای توضیح می‌دادند. این نقشه‌با هویشاری مردم نتیجه‌ای جز شکست نداشت. قدم بعدی هدف‌گیری کارکنان این مراکز بود. اکثر کارکنان مجتمع هسته‌ای نظنر، متخصصان بومی شهرستان‌های اطراف هستند. ضربه زدن به تلاشگران این عرصه، از ترور شخصیتی افراد بومی در بین همشهریان‌شان شروع شد تا به ترور دانشمندان طی عملیات‌های ترورستی رسید. سعی داشتند این افراد را ویروس‌های الودهای معرفی کنند که حتی‌الامکان باید از آنها فاصله گرفت و پیوندی با آنها برقرار نکرد؛ اما اکنون اگر در این شهرستان‌ها سکونت داشته باشید متوجه منزلت اجتماعی بالای کارکنان و متخصصان صنعت هسته‌ای نزد مردم شهرستان خواهید شد که نشان از آن دارد که مردم هیچگاه در تله دروغ‌پرآکنی دشمن و عوامل داخلی‌شان گرفتار نشدند. چنین عملیات‌های روانی‌ای نتیجه مطلوب را برای طراحان آن به همراه نداشت اما آنان همچنان به تداوم چنین اقداماتی معتقدند. از شهرستان‌هایی که در قریابت با مراکز هسته‌ای کشورمان هستند نقطه متمرکز برای شایعه‌پرآکنی، شروع می‌کنند و به سراسر کشور و مردم ایران با عنوان اینکه انرژی هسته‌ای بحران‌آفرین و تنش‌زاست، تعمیم داده می‌شود تا به خیال خودشان فناوری هسته‌ای امام خمینی(ره)، از فناوری هسته‌ای به عنوان شایعات بدهد؛یا، تلاش برای تبدیل نقطه قوت مملوس است. ما شاهد بوده‌ایم زمانی که راه پیشرفت در این عرصه هموار شده بود، صفا استعداد جوان در شهرستان‌های‌مان کشف شد و در کنار دیگر دانشمندان و مهندسان هسته‌ای در این مراکز مشغول فعالیت شدند. افرادی که

تلاش‌شان اجازه نمی‌دهد موضع اقتدار در باور مردم به حوزه‌ای چالش‌آفرین یا غده سرطانی تبدیل شود. چنین مسائلی باعث می‌شود بچوبی منظور رهبر انقلاب را درک کنیم که اشاره کردند حرکت علمی و فناوری متخصصان ما، دانشمندان ما، جوانان ما، دشمنان را عصبی و خشمگین کرده است. موضوعی که دشمن را خشمگین کند بدون شک نقطه قوت کشورمان است. فناوری هسته‌ای قله اقتداری است که سال‌هاست تلاش شده در کنار فشارهای بین‌المللی، از طریق خودملت ایران قدم در راه نابودسازی آن بگذارند که خوشبختانه این مسیر چنان با درایت مردم مین‌گذاری شده که هر گامی نتیجه‌ای جز نابودی نخواهد داشت. حوزه‌ای که برای یک ملت اعتبار و اقتدار خلق کند، تلاش برای پیشبرد و پیشرفت در آن عرصه، اهرم‌های قدرت کشور را در عرصه بین‌المللی پر زورتر می‌کند. البته رهبر انقلاب صریحاً متذکر شدند اقدامات جدید فعلا در چارچوب برجام خواهد بود، حتی ایشان در اعلام این فرمان به حدی جوانب را رعایت کردند که کلمه به کلمه آن را از روی کافذ خواندند تا حتی کوچک‌ترین سوءاستفاده حقوقی از صحبت‌های ایشان مبنی بر اینکه ادعا بشود ایران از چارچوب تعهداتش خارج شده، نشود. بدون شک، حرکت جدید در صنعت هسته‌ای ایران، پشتوانه‌ای برای وزارت خارجه کشورمان خواهد بود تا دولت‌های غربی بدانند غیرممکن است توافقی را به ایران تحمیل کنند که هم محدودیت‌های هسته‌ای ادامه داشته باشد و هم تحریم‌های ظالمانه البته همه اینها در صورتی میسر می‌شود که مسؤولان مذاکره‌کننده هم به فرمان رهبری به عنوان پشتوانه نگاه کنند، نه‌تگرانی جدید!